Nos igitur qui in Sede Apostolica beato Petro apostolorum Principi, licet non suffragantibus meritis, ex divina dispositione successimus, quantam devotionem, reverentiam et sedulitatem obsequii (1) quam Januensis Ecclesia, et tota civitas (2) Ecclesie Romane tempore necessitatis exhibuit (3) diligentius attendentes; considerantes etiam quanto nobis et successoribus nostris incrementa et commoda per (4) civitatem Januensem poterunt pervenire, antecessoris nostri bone memorie Innocentii pape vestigiis inherentes,

(1) Tempore isto procelloso et turbido.

(2) Omni mundano timore postposito nobis nostrisque nuntiis exhibuerint.

(3) Nos magnificentia et honore susceperit.

(4) Sublimem et inclitam.

qui (1) Januensem Ecclesiam archiepiscopalis dignitatis excellentia sublimavit ad honorem et exaltationem et gloriam predicte civitatis que beato Petro et sancte romane Ecclesie fidelissima, et ad servendum ei (sicut dictum est) promptissima perseverat, et de cetero idem se facturam propensius pollicetur; et ad exemplar tam ipsius Innocentii, quam felicitis recordationis Alexandri pape predecessoris nostri, eandem dignitatem tibi et successoribus tuis, de communi fratrum nostrorum consilio, duximus confirmandum, quod enim (2) iam dicti antecessores nostri Innocentius et Alexander Januensem civitatem insignem rediderunt, gratia ampliori nos ratum habentes et auctoritate apostolica roborantes, tres episcopatus in Corsica, Marianensem videlicet, Nebolensem, et tertium cuius sedem memoratus Innocentius ecclesiam sancti Petri de Atho (Acci) constituit, et in qua unam plebem de Mariana et aliam de Aleria concessit, Bobiensem quoque episcopatum et alium de Bruniate cum ecclesiis suis, quas circa se et in castellis suis habet, quem idem antecessor noster de novo constituit, tibi tuisque successoribus, sicut et ipse antecessor noster fecisse dignoscitur, metropolitico iure subiicimus. Tamen episcopatum Januensem et te videlicet et posteros tuos ab omni emancipatos subiiectione in manu nostra libere retinemus, statuentes ut Januensis archiepiscopus a suffraganeis suis episcopis consecratur, palium pontificale ad officii plenitudinem a Sede Apostolica recepturus. Preterea illam sincerissimam devotionem tam tuam quam civitatis tue, et multimoda obsequiorum officia que Romane Ecclesie fideliter et liberaliter impendistis, in memoriam retinentes, ut ianuensis clerus et populus ad servitium et honorem Ecclesie tanto ferventius accendatur, quanto Ecclesiam et civitatem Januensem a Sede Apostolica cognoverit amplius honorari, communicato fratrum consilio, ad exemplar iam dicti Alexandri predecessoris nostri, legationem transmarinam tibi tuisque successoribus in perpetuum duximus concedendam, ita quidem ut singulis octennis cum episcopo vel cardinali sancte Romane Ecclesie illuc accedere debeatis, a nobis et catholicis

(1) Personam tuam et per te.

(2) Te frater archiepiscopo, iam dictus antecessor noster Innocentius pallei honore decoravit et in archiepiscopum promovit.

successoribus nostris eandem auctoritatis et potestatis plenitudinem recepturi, quam episcopus vel cardinalis habuerit qui a nobis et successoribus nostris illuc de corpore Ecclesie fuerit destinatus. Monasterium quoque in insula Gallinaria situm et ad ius sancte Romane Ecclesie specialiter pertinens, et ecclesias in castro et suburbio Portus Veneris a iurisdictione Lunensis episcopi exuentes, tibi et qui post te successerint in perpetuum, apostolica auctoritate concedimus et presenti privilegio confirmamus. Albinganensem insuper episcopatum tibi et successoribus tuis, ad exemplar iam dicti antecessoris nostri Alexandri pape, concedimus (1) et nihilominus confirmamus. Denique ut Januensis civitatis, que celestis numinis adiuta favore de inimicis crucis Christi triumphum frequenter et victoriam reportavit, et plurimas eorum urbes mira quadam et invincibili potentia subiugavit, ampliori honoretur fastigio dignitatis, equo albo cum nacco albo in processionibus uti, et crucem, vexillum videlicet dominicum, per subiectam vobis provinciam portandi, sicut prenominati antecessores nostri concessisse noscuntur, tibi tuisque successoribus licentiam damus et liberam vobis concedimus facultatem. Ad Januensem civitatem medietatem insule Corsicane, ad exemplar eorumdem predecessorum nostrorum, concedimus, ita scilicet, ut nobis nostrisque successoribus ianuensis populus, cum exinde fuerit requisitus, fidelitatem iuret, et pro pensione unam libram auri singulis annis nobis et successoribus nostris exolvat, salvis nimirum feudis tam vestris quam pisanorum, sicut a decem annis ut supra obtinuisse noscuntur. Palio vero infra ecclesiam perfruaris his diebus: in cena Domini, pascha, ascensione Domini, pentecostes, in festivitate apostolorum Petri et Pauli, sancti Johannis Baptiste, sancti Laurentii, tribus festivitibus beate Marie, in solemnitate omnium sanctorum, sancti Syri, natale Domini, epiphania, et in anniversario tue consecrationis die, in consecrationibus quoque episcoporum, basilicarum et ordinationibus clericorum. Abbatiam quoque de Tyro ad meliorationem, salva sancte Romane Ecclesie proprietate ac censu, sicut predicti antecessores nostri Innocentius et Alexander fecisse noscuntur, tibi, frater archiepiscope, tuisque successoribus duximus

(1) Ita quod a biennio postquam pax fuerit Ecclesie restituta, eundem episcopatum perpetuo habeatis.